CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
               ESTADO DO PARANÁ

RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208
                                E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com

__________________________________________________________________________

SENHOR CARLOS EDUARDO KRUPNISKI GASPARETTO.

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA DO MUNICÍPIO DE CALIFÓRNIA.

INDICAÇÃO Nº 15/2023

                                 Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 95 do Regimento

Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Executivo Municipal, SUGERINDO, que o

Senhor Prefeito providencie a instalação de Câmeras de Segurança com recurso de gravação de

imagem e áudio, no Clube do Irmão Caçula, visando garantir a integridade e a segurança dos

alunos, professores e demais servidores da instituição.

                                  O reforço na segurança na rede de ensino municipal é necessário visto as

grandes tragédias que tem ocorrido e vem aumentando a cada dia com agressões e até assassinatos.

A instalação de câmeras significa não apenas uma forma de desestimular ações de violência nas

escolas, mas também para auxiliar no trabalho policial de elucidação e apuração dos delitos. As

crianças, são nossos bens preciosos e todos os esforços devem ser feitos para garantir a segurança

de todas elas.

  .                              Câmara Municipal de Califórnia, 05 de abril de 2023.

Artur Antônio de Oliveira Neto

Vereador

                                                                        Apresentada em ______/______/________

                                                                             Encaminhada através do Ofício nº __________

                                                                               Em ________/__________/________________